Rohrumformsystem
STAUFF Form EVO
STAUFF Connect
STAUFF Connect
2
Der Produktbereich STAUFF Connect orientiert sich eng an den Anforderungen

1,94 FI-FST-42L-F2-S-A
FI-ID-42x3.0-HR/2
3,5 FI-ID-42x3.5-HR/2
4,0 FI-ID-42x4.0-HR/2
STAUFF Connect
www.stauff.com 11
STAUFF Form EVO Klemmbacken § Type FI-FB
Übersicht Rohrabmessungen
Parameter und Werkzeuge STAUFF Form EVO
Parameter und  Werkzeug verfügbar. Verwendung ohne Innendorn. § Parameter und  Werkzeug verfügbar. Verwendung mit Innendorn.
Stahl Edelstahl
Rohr-Ø Baureihe Gewicht pro Stück Bestellbezeichnungen
mm kg ca.
6 L / S 2,37 FI-FB-06L/S-F2-S-A
8 L / S 2,36 FI-FB-08L/S-F2-S-A
10 L / S 2,32 FI-FB-10L/S-F2-S-A
12 L / S 2,30 FI-FB-12L/S-F2-S-A
15 L 2,37 FI-FB-15L-F2-S-A
16 S 2,31 FI-FB-16S-F2-S-A
18 L 2,28 FI-FB-18L-F2-S-A
20 S 2,24 FI-FB-20S-F2-S-A
22 L 2,32 FI-FB-22L-F2-S-A
25 S 2,17 FI-FB-25S-F2-S-A
28 L 2,32 FI-FB-28L-F2-S-A
30 S 2,05 FI-FB-30S-F2-S-A
35 L 1,92 FI-FB-35L-F2-S-A
38 S 1,92 FI-FB-38S-F2-S-A
42 L 1,77 FI-FB-42L-F2-S-A
Größe Wandstärke
1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 5 6
E235/
E355
E235/
E355
E235/
E355
E235/
E355
E235/
E355
E235/
E355
E235/
E355
E235/
E355
E235/
E355
6 - - - - - - - -
8 - - - - - -
10 - - - - -
12 - § - - - -
15 - § § § - - - - -
16 - § § § - - -
18 - - § § - - -
20 - - § § - -
22 - - § § - - -
25 - - § § -
28 - - § § § - -
30 - - - § § -
35 - - - § § - -
38 - - - - § - §
42 - - - - § § § - -
Wandstärke
1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 5 6
316ti 316ti 316ti 316ti 316ti 316ti 316ti 316ti 316ti
- - - - - - -

STAUFF Form EVO Dichtring
Typ FI-FD § Baureihen L / S
Bestellschlüssel
*FI-FD*-15*L*-V90
* STAUFF Form EVO Dichtring 	 FI-FD
* Rohr-Außendurchmesser D1 (in mm)	 -15
* Baureihe	 Leichte Baureihe 	 L
		  Schwere Baureihe	 S
* Dichtungswerkstoff	 FKM (Viton®) Shorehärte 90	 -V90
    Bitte wenden Sie sich an STAUFF für
    alternative Werkstoffe und Oberflächen.
Standard-Dichtungswerkstoff ist FKM (Viton®).
Bau- Rohr-Ø PN Abmessungen Gewicht Bestellbezeichnungen
reihe mm bar mm kg ca.
D1 D2 L1 per 100
L 6 500 7,8 2,6 0,01 FI-FD-06L/S-V90
8 500 9,8 2,6 0,01 FI-FD-08L/S-V90
10 500 12 2,8 0,02 FI-FD-10L/S-V90
12 400 14 2,8 0,02 FI-FD-12L/S-V90
15 400 17 2,8 0,03 FI-FD-15L-V90
18 400 20 2,8 0,03 FI-FD-18L-V90
22 250 24 2,8 0,04 FI-FD-22L-V90
28 250 30 2,8 0,05 FI-FD-28L-V90
35 250 37,8 3,4 0,10 FI-FD-35L-V90
42 250 44,8 3,4 0,12 FI-FD-42L-V90
S 6 800 7,8 2,6 0,01 FI-FD-06L/S-V90
8 800 9,8 2,6 0,01 FI-FD-08L/S-V90
10 800 12 2,8 0,02 FI-FD-10L/S-V90
12 630 14 2,8 0,02 FI-FD-12L/S-V90
16 630 18 2,8 0,03 FI-FD-16S-V90
20 400 22,6 3,4 0,05 FI-FD-20S-V90
25 400 27,6 3,4 0,07 FI-FD-25S-V90
30 400 32,8 3,4 0,09 FI-FD-30S-V90
38 400 40,8 3,4 0,11 FI-FD-38S-V90
STAUFF Connect
STAUFF Connect
14
Detaillierte Informationen zur Bedienung der Rohrumformmaschine entnehmen Sie bitte der ausführlichen Betriebsanleitung.
Rohr bis zum Anschlag einschieben und andrücken.
Umformprozess über das Bedienfeld starten. Umgeformtes Rohr entnehmen und visuell überprüfen.
Kurzanleitung
Spannbacken in die Maschine einsetzen und
bis zum Anschlag nach hinten schieben.
Formstutzen in den Bajonettverschluss
der Maschine einsetzen.
Spannkopf zuschwenken, in die Maschine einschieben
und mit beiden Händen per Drehung nach rechts verriegeln.
Überwurfmutter FI-M auf das Rohrende schieben.
Bitte dabei die korrekte Ausrichtung beachten.
Referenzfahrt über das Bedienfeld und die Bestätigen-Taste starten.
STAUFF Form EVO
Rohrumformmaschine
STAUFF Connect
www.stauff.com 15
Montageanleitungen für STAUFF Form EVO Rohrverschraubungen